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رصدخانه

درِ بسته اروپا
ادامه چالش ترکیه و اتحادیه اروپا بر سر بحران پناهجویان

توافق ترکیه و اتحادیه اروپا در موضوع بحران پناهجویان که از همان ابتدا 
نیز به واسطه بندهای موجود در آن جنجالی شده بود، طی دو سه روز اخیر 
و در پی چالش های به وجود آمده میان دو طرف، بیش از پیش در محافل 
مختلف بین المللی مورد توجه قرار گرفته اســت. از یک سو، اتحادیه اروپا 
اعلام کرده تا زمانی که تمامی شروط گنجانده شده در توافق از سوی ترکیه 
رعایت نشــود، خبری از لغو روادید ورود به کشورهای عضو اتحادیه برای 
شهروندان ترکیه ای نخواهد بود. از سوی دیگر، مقامات ارشد ترکیه ضمن 
تأکید بر مواضع خود، اعلام کرده اند در صورتی که روادید لغو نشود، کنترل 
خود بر مرزها را بار دیگر سســت خواهند کرد؛ بدین معنا که پناهجویان بار 
دیگر خواهند توانست به صورت غیرقانونی، راه ترکیه را به سمت کشورهای 
اروپایی بپیماینــد. به هر ترتیب، با توجه به ابعــاد و پیامدهای موضوع، به 
نظر می رســد این بحث اکنون به یکی از چالشــی ترین موضوعات جاری 

بین المللی تبدیل شده است. 
در همین راســتا، وزیر امور اتحادیه اروپا ترکیه در مصاحبه با »بی بی سی« 
اعــلام کرده امید هایش برای رســیدن به توافق با اروپا دربــاره لغو روادید 
شــهروندان ترکیه در سفر به اروپا را از دست داده است. ولکان بوزکر، وزیر 
امور اتحادیه اروپا ترکیه به شــبکه »بی بی ســی« اعلام کرد که در حال از 
دست دادن امید هایش برای رسیدن به توافق با اتحادیه اروپا در خصوص 
لغو روادید شهروندان ترکیه که قصد سفر به اروپا را دارند، است. وی با اشاره 
به تصمیمات دولت ترکیه درباره تغییر قوانین مبارزه با تروریسم برای آنکه 
طیف عظیمی از مخالفان دولت آنکارا، از جمله خبرنگاران را نیز شــامل 
شــود، گفت تغییر قوانین مبارزه با تروریســم در ترکیه غیرممکن اســت. 
اتحادیه اروپا تأکید دارد که ترکیه باید تعریف خود را از تروریسم محدود تر و 
همچنین چهار شرط کلیدی دیگر را محقق کند تا واجد شرایط لازم برای 

لغو روادید سفر به اروپا شود. 
بوزکر روز چهارشنبه به »بی بی سی« گفت که امید ها برای سفر بدون اخذ 
روادید اروپا برای شــهروندان ترکیه »کمتر و کمتر می شــود«. وی افزود: 
»مذاکــرات در ایــن زمینه به مرحله مهمی رســیده اســت و ترکیه از قبل 

اقدامات کافی انجام داده است«. این اظهارات وی بعد از یک روز نشست 
با اعضای ارشد پارلمان اروپا در »استراسبورگ« مطرح شد.  هفته گذشته، 
رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه به اتحادیه اروپا هشدار داد که 
آنکارا قوانین مبارزه با تروریسم خود را تغییر نمی دهد و گفت: »ما راه خود 
را می رویم، شــما هم راه خود را بروید«. اتحادیه اروپــا و گروه های حقوق 
بشری، آنکارا را متهم به استفاده از قوانین گسترده مبارزه با تروریسم برای 
ایجاد رعب و وحشت در خبرنگاران و سرکوب مخالفان کرده اند. آنکارا این 
ادعاهای اتحادیه اروپا را رد کرده اســت و می گوید که به این قوانین برای 

مبارزه با گروههای شبه نظامی نیاز دارد. 
خبرنگار »بی بی ســی« گزارش کرد که توافق لغو روادید قــرار بود تا پایان 
ژوئن سال میلادی کنونی اجرا شود، اما بعید به نظر می رسد که این جدول 

زمانی اجرایی شــود. کمیســیون اروپایی اوایل ماه جاری میلادی اعلام 
کرد که خرســند است از اینکه ترکیه اکثر ۷۲ شــرط مورد نیاز برای توافق 
لغو روادیــد با اروپا را اجرایی کرده اســت. با این حال، تــا زمانی که تمامی 
شــروط معین شده اتحادیه اروپا توســط ترکیه محقق نشود، توافقی برای 
لغو روادید شــهروندان ترکیه برای ورود به محدوده اروپا صورت نمی گیرد. 
این توافق در ازای آن پیشنهاد شده که ترکیه مهاجرانی که از دریای اژه به 
ســمت یونان حرکت می کنند را کنترل کند. به همین دلیل، اتحادیه اروپا 
نگران اســت که در صورت عدم لغو روادید شهروندان ترکیه، آنکارا حاضر 

به کنترل مهاجران نشود. 
طبق گزارش »بی بی سی«، پنج شرطی که هنوز ترکیه به منظور لغو روادید 
ورود به اروپا برای شهروندان ترکیه عملی نکرده شامل موارد زیر می شود: 

1- فساد: ترکیه می بایســت اقداماتی را در راستای پیشنهادات اتحادیه 
اروپــا به منظور جلوگیری از فســاد انجام دهــد. ۲- حفاظت اطلاعات: 
ترکیه می بایســت قوانیــن مربوط بــه حفاظت اطلاعات شــخصی را با 
اســتانداردهای اتحادیه اروپا هماهنگ کند. 3- یوروپل )پلیس اتحادیه 
اروپــا(: توافقی باید با آژانس اجرای قانون اتحادیــه اروپا )پلیس اتحادیه 
اروپا( به نتیجه برســد. 4- همکاری قضایی: ترکیه باید با تمامی اعضای 
اتحادیه اروپــا در موضوعات جنایی و قضایی همــکاری کند. 5- قانون 
تروریســم: ترکیه باید قوانین مربوط به تروریسم خود را با استانداردهای 

اروپا هماهنگ کند. 
ترکیه تهدید کرده است که اگر اتحادیه اروپا روادید شهروندان ترکیه را لغو 
نکند، از کنترل مهاجرانی که از طریق ترکیه به یونان می رود، عقب نشینی 
می کند. ســیل عظیمی از مهاجران و آوارگان از ترکیه وارد اروپا شده اند و 
همین امر موجب شده یک بحران سیاســی بین کشورهای اتحادیه اروپا 
به وجــود بیاید. طبق توافق اتحادیه اروپا و ترکیــه، آوارگانی که غیرقانونی 
از ۲۰ مارس وارد یونان شــده اند در صورتی که درخواست پناهندگی نداده 
باشند یا اینکه درخواست پناهندگی آن ها رد شود، باید به ترکیه بازگردانده 
شوند. به ازای هر آواره سوری که به ترکیه بازگردانده می شود، اتحادیه اروپا 
موظف است یک شهروند ســوری دیگر که درخواست قانونی پناهندگی 
در اروپا کرده اســت، پذیرش کند.گفتنی است شب گذشته، فرانک والتر 
اشتاین مایر، وزیر امور خارجه آلمان نیز گفت، در صورتی که ترکیه به پیش 
شــرط های هفتاد و پنج گانه اتحادیه اروپا عمل کند، آلمان با ســفر بدون 
روادید شهروندان ترکیه ای به اروپا موافقت خواهد کرد. وی افزود: »برای 
بی نیاز شدن شهروندان ترکیه ای به روادید سفر به اروپا باید ۷5 پیش شرط 
لحاظ شــود. ترکیه فرصت دارد تا ماه ژوئیه این پیش شــرط ها را عملیاتی 
کند. ۷۰ شرط را می توان به راحتی عملی کرد. اما انجام مابقی شروط، کار 
سخت و دشواری است؛ چون باید دید که به طور مثال ترکیه چه نوع آمادگی 
برای همکاری در زمینه مقابله با تروریسم در این کشور و نیز آزادی روزنامه 

نگاران و خبرنگاران دارد«.

عامل اصلی شهادت فرمانده حزب الله اعلام شد
حزب الله لبنان اعلام کرد انفجاری که باعث شــهادت مصطفی بدر الدین شــد، ناشی از حمله توپخانه ای گروه های تکفیری بود. شبکه تلویزیونی المنار صبح امروز در خبری فوری اعلام کرد حزب الله لبنان اعلام کرد انفجاری که باعث 
شهادت مصطفی بدر الدین از فرماندهان حزب الله شد ناشی از حمله توپخانه ای گروههای تکفیری بوده است. حزب الله افزود: »نتیجه این تحقیق بر عزم و اراده ما برای ادامه نبرد با گروه های جنایتکار خواهد افزود«. در ادامه این بیانیه 
آمده است: »این نبرد علیه طرح آمریکایی- صهیونیستی است که تروریست ها نوک پیکان این طرح هستند«.   سید مصطفی بدرالدین، فرمانده کل شاخه نظامی حزب الله، روز گذشته در اثر یک انفجار نزدیک فرودگاه نظامی دمشق سوریه 
به شهادت رسید. روز گذشته مراسم با شکوه تشییع پیکر شهید بدرالدین با حضور معاون دبیرکل این جنبش در بیروت برگزار شد. بدرالدین علاوه بر فرماندهی شاخه نظامی حزب الله، مسئولیت بخش اطلاعات این گروه را بر عهده داشت. 
وی همچنین مشاور سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان نیز بود. گفتنی است روزنامه »الاخبار« نیز در روایت خود از شهادت بدرالدین نوشت: »براساس اطلاعات به دست آمده، قبل ازنیمه شب پنجشنبه درپایان نشست میدانی 
درمقر حزب الله نزدیک فرودگاه بین المللی دمشق پس از آنکه به جزء شهید مصطفی بدرالدین همه افراد حاضر در نشست آنجا را ترک کردند، صدای انفجارمهیبی در محل شنیده شد«. بر اساس این گزارش، در حالی که او همچنان در 
حیاط ساختمان بود، محل مذکور مورد اصابت یک موشک بسیار پیشرفته قرار گرفت. این موشک که شبیه »بمب خلأ« عمل می کند، به انفجار احشاء داخلی موجودات نزدیک منجر می شود بدون اینکه ترکشی به بدن آن ها اصابت کند.

مجسمه مائو تسه تونگ در حیاط خلوت یک کارخانه که مخصوص خاطرات 
انقلاب فرهنگی است

یکی از تظاهرکنندگان در حمایت از 
استیضاح دیلما روسف، رئیس جمهور

مجسمه دونالد ترامپ در شانگهای

راهپیمایی اعتراض آمیز غواص ها 
در جزیره شیلوئه، شیلی

 جان کری 
به عربستان می رود

وزیر خارجه آمریکا روز جمعه واشــنگتن را به مقصد عربستان با 
هدف از سرگیری هفته ای از تلاش دیپلماتیک برای پایان دادن 
به درگیری سوریه و بحران لیبی ترک کرد. سخنگوی وزارت خارجه 
آمریکا اعلام کرد که کری در این سفر با مقامات ارشد عربستان 
دیدار خواهد کرد و روز دوشنبه عربستان را به مقصد وین به منظور 
مشارکت در نشســت بین المللی درباره دو بحران سوریه و لیبی 
ترک خواهد کرد. کری چهارشنبه نیز برای حضور در نشست های 
وزیران خارجه ناتو عازم بروکسل خواهد شد تا درباره چالش های 

فراروی هم پیمانان غربی آمریکا به مذاکره بپردازد.

 آمادگی دولت آلمان 
برای دعوت از روحانی

گاه می گویند، دولت آنگلا مرکل، صدر اعظم آلمان، آماده  منابع آ
است حســن روحانی، رئیس جمهور ایران را با وجود عصبانیت 
احتمالی اسرائیل به برلین دعوت کند. در حالی که وزارت خارجه 
آلمان با انجام این دعوت موافق است، دولت این کشور به دلیل 
مخالفت های برخی از اعضای حزب مرکل تا کنون از انجام این 
کار خودداری کرده اســت. مخالفان می گویند، دعوت از رئیس 
جمهور ایران ممکن است به رژیم اسرائیل که متحد آلمان است، 
پیام اشتباه بفرســتد. مطابق این گزارش، دولت آلمان، اکنون 

در حال انجام بررسی های لازم برای دعوت از روحانی است.

طرح جدید تحریمی کنگره آمریکا 
علیه ایران

جان راتکلیــف، نماینــده جمهوری خواه مجلــس نمایندگان 
آمریکا، طرحی را که خواســتار تحریم  ایــران به بهانه حملات 
سایبری است، به کمیته های متبوع این مجلس ارائه کرد. طرح 
راتکلیف با عنوان »قانون تحریم سایبری ایران، ۲۰1۶«، دولت 
آمریکا را به اقدام بر اساس یک فرمان اجرایی رئیس جمهوری 
آمریکا و اعمال تحریم علیه ایران ملزم می کند. فرمان اجرایی 
که اوباما در آوریل سال ۲۰15 صادر کرده، به وزارت خزانه داری 
آمریکا اجازه می دهد نفرات و ســازمان های فعال در حملات 

سایبری علیه دولت آمریکا را تحریم کند.

 موضع پوتین 
درباره سامانه موشکی »ناتو«

رئیس جمهور روســیه، بهانه غرب برای اســتقرار ســامانه سپر 
موشــکی برای مقابله با تهدید هسته ای ایران را زیر سؤال برده و 
مورد انتقاد قرار داده است. ولادیمیر پوتین اظهار داشته: »سامانه 
سپر موشکی در رومانی به بهانه ای قدیمی مستقر شده است، به 
گونه ای که همه علناً اعلام کردند، ســپر موشکی برای شرکای 
غرب در اروپا و برای جلوگیری از تهدید هســته ای از طرف ایران 
ضروری است«. وی در ادامه تأکید کرد تهدیدی هسته ای از طرف 
ایران وجود ندارد. پوتین افزوده: »تهدیدات هسته ای ایران که از 

آن سخن گفته می شود، کجاست؟ چنین چیزی وجود ندارد«. 

بین الملل


